Tagusgás – Empresa de Gás do Vale do Tejo, S.A.
Parque de Negócios do Cartaxo – EN 114-2 – Lote 26 a 29 – 2070-046 Cartaxo, Portugal
Tel. + 351 243 35 03 00 Fax + 351 243 35 03 09
Contribuinte Nº 503 956 538 Capital Social: 12 500 000 Euros, Mat. Nº 503 956 538 da CRC do Entroncamento

Registada c/ AR

Exmo. Senhor,
Dr. Pedro Miguel Magalhães Ribeiro
M.I. Presidente do Município do CARTAXO
Praça 15 de Dezembro
2070-050 CARTAXO

V/Referência    V/Comunicação    N/ Referência      Data
1377/2021      19-02-2021   004_2021_TAG_S 24-02-2021

Assunto:  Pressupostos das negociações - Taxa de Ocupação do Subsolo

Exmo. Senhor Presidente,

Em resposta ao ofício que nos remeteram e à proposta de acordo anexa, confirmamos a nossa

concordância com os termos gerais apresentados e encontramo-nos a proceder à validação e

ajustes da minuta de acordo, que contamos devolver em breve.

Mais informamos que, estamos a desenvolver as restantes diligências para retomar o processo

de faturação a partir da próxima semana, com a correção dos montantes respeitante à TOS,

com efeitos a partir de 1 de janeiro de 2021.

Ficamos desde já à disposição de V. Exas. para prestar os esclarecimentos adicionais que

considerem necessários.

Com os melhores cumprimentos,

     Gabriel Sousa

(Presidente do Conselho de Administração)